

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกซอยบรรเทา ๓/๘ หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐.-บาท(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกซอยบรรเทา ๓/๘ หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าข้าม อำเภอ พุนพิน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยการทำกรปรับปรุงถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๒๓๕,๐๐๐.-บาท(สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.
 - ๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓.-.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางปริสณา ธดากุล ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 ๒. นายอภิัญญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ กรรมการ
 ๓. นางสาวรัตนา อัคราภรณ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖





องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ปรับปรุงถนนหินคลุกซอยบรรเทา ๓/๘ หมู่ที่ ๓

ราคากลาง

๒๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๗๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๗๗๔๗

www.thakham-sao.go.th

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา ปรับปรุงถนนหินคลุกซอยบรรเทา 3/8 หมู่ที่ 3

ประเภทงาน ถนน ราคาน้ำมันโซลา ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย 35.00 บาท/ลิตร

ชื่อสายทาง 0

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี ระยะทาง 260.00 เมตร

ลักษณะทางเดิม ชนิดผิวทาง ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร

แบบเลขที่ (อบต.ท่าข้าม) จำนวน แผ่น ใต้ทางข้างละ - เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 15 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	172,696.68	1.3624	235,281.95	Factor F
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	- ภาษี 7%
	(จำนวน 2 ป้าย,ป้ายถาวร-ชั่วคราว)				- เงินล่วงหน้าจ่าย 9%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			235,281.95	- เงินประกันผลงานหัก 0%

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

235,000.00

เฉลี่ย ตร.ม. ละ (บาท)

122.08

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 289/2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางเห็นควรใช้
 ราคาตามงบประมาณเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 235,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางปริสณา ธดากุล)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอภิญา พรมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวรัตนา อักษรภรณ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกซอยบรรเทา 3/8 หมู่ที่ 3 สายทาง ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 260.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,560.00 ตารางเมตร


ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคา
1	งานปรับแก้ไขแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,560.00	1.76	2,745.60	1.3624	2.40	3,740.61
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทางหลวม	ลบ.ม.	234.00	322.30	75,418.20	1.3624	439.10	102,749.76
7	งานพื้นทาง(หินคลุกหลวม)	ลบ.ม.	156.00	605.98	94,532.88	1.3624	825.59	128,791.60
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานติดตั้งป้ายจราจร (ขนาดป้ายจราจร 3)							
	- ป้ายจราจรแบบ บ.33(12ต้น)(ขนาดป้ายจราจร3	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ ต.75(สามแยก)(ขนาดป้ายจราจร	ชุด	-	-	-	-	-	-
	- ป้ายจราจรแบบ บ.1(หยุด) (ขนาดป้ายจราจร3)	ชุด	-	-	-	-	-	-
19	- งานตีเส้นแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					172,696.68		รวม	235,281.97
ตัวอักษร (-สองแฉกสามหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	235,200.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 172,696.68

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ) 
(นายอภิญา พรหมจันทร์)
นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

หมายเหตุ

ปริมาณงานที่แสดงไว้ในเอกสารบัญชี
แสดงปริมาณวัสดุอุปกรณ์และราคาก่อสร้างฉบับนี้
เป็นปริมาณงานโดยประมาณ เท่านั้น ปริมาณงานที่ถูกต้องให้
ยึดถือปริมาณงานที่ดำเนินการก่อสร้างจริงตามรูปแบบ
รายการที่กำหนด ปริมาณงาน ที่คลาดเคลื่อน จากที่แสดงไว้
ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุเรียกร้องความเสียหายใดๆ
จากผู้ว่าจ้างไม่ได้